11.04.2022 г.№ 52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ В НЕОБОРУДОВАННЫХ МЕСТАХ И ПРАВИЛАХ ПОВЕДЕНИЯ В МЕСТАХ МАССОВОГО ОТДЫХА ВБЛИЗИ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

         В целях безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов Уковского муниципального образования городского поселения, в соответствии с Водным кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом № 28-ФЗ от 12 декабря 1998 года « О гражданской обороне», № 131-ФЗ от 06 октября 2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59, с изменением от 24.12.2020 постановлением Правительства Иркутской области № 1151-ПП, на основании Устава Уковского муниципального образования, администрация Уковского МО;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить:
1.1. купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими купание надписями;
1.2. купание в необорудованных, незнакомых местах;
1.3. загрязнять и засорять водные объекты и берега;
1.4. распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения;
1.5. оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор;
1.6. подавать крики ложной тревоги;
1.7.купание детей во время походов, прогулок, экскурсий в неустановленных местах, плавание на не приспособленных для этого средствах (предметах) и другие нарушения правил безопасности на воде.
2. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий вблизи водоемов Уковского муниципального образования- городского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, назначают ответственных лиц и несут ответственность за безопасность людей, в том числе на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.
3. Рекомендовать руководителям учебных заведений, дошкольных учреждений, независимо от форм собственности:
3.1. Провести практические занятия по разъяснению правил поведения на водных объектах и правил оказания первой медицинской помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинских учреждений и специалистов государственной инспекции по  маломерным судам (по согласованию).
 3.2. Оформить в Уковской СОШ  и Камышетской СОШ « Меры предосторожности и правила поведения школьников на водоемах».
3.3. Провести занятия по вопросам обеспечения безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах.
4. Рекомендовать участковому оперуполномоченному полиции Липай С.Л. обеспечить регулярное патрулирование в летний период 2022 года мест массового отдыха на участках вблизи водных объектов городского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации по делам ГО и ЧС.
[bookmark: _GoBack]6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации
Уковского муниципального образования
Савин А.А.